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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen 
maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen hyväksynnästä.

Ilmoituksen tekijän nimi
Kiinteistö Oy Ala-Emali
Valurinkatu 4 A 1
03600 Karkkila

Puhdistettava alue
Sijainti Karkkilan kaupunki, 

Valurinkatu 4

Kiinteistötunnus 224-1-11-12-M502

Omistaja Kiinteistö Oy Ala-Emali

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta
Puhdistettava alue sijaitsee Högforsin ruukin alueella. Ruukin alueella on 
harjoitettu teollista toimintaa 1820-luvulta lähtien ja sen maaperässä on 
todettu monin paikoin kohonneita pitoisuuksia metalleja ja orgaanisia 
yhdisteitä (mm. PAH-yhdisteitä ja öljyhiilivetyjä). Kiinteistö Oy Ala-Emalin 
omistamalle määräalalle on tarkoitus porata maalämpökaivoja ja kaivaa 
niihin liittyviä rakenteita alueella, jonka maaperässä on todettu osin 
korkeita metallipitoisuuksia ja jätteitä.

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen maa-
perän puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus alueelliselle 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. Ilmoitus on tehtävä riittävän 
ajoissa kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta ennen puhdistamisen kan-
nalta olennaisen vaiheen aloittamista. Ilmoitus pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta toimitettiin Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskukselle (myöhemmin Uudenmaan ELY-keskus) 16.12.2019. Ilmoi-
tusta täydennettiin 13.1.2020.

Puhdistettavan alueen kuvaus

Toiminta kiinteistöllä
Högforsin ruukin alueella oli alun perin raudanjalostusta ja tämän jälkeen 
valimo, konepaja, putlaus- ja valssilaitos. 1930-luvun jälkeen alueella on 
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ollut konepaja, valimo ja kaksi emalointilaitoista. Määräalalla M502 sijait-
sevassa rakennuksessa on ollut mm. emalointia. Nykyisin siellä on yri-
tystoimintaa, kuten yksityinen terveysasema.

Maaperässä todetut metallipitoisuudet ovat peräisin alueella harjoitetusta 
teollisuustoiminnasta ja jätteet todennäköisesti joenvarteen tehdyistä täy-
töistä, joihin on maa-ainesten lisäksi käytetty kuonaa ja rakennusjätettä.

Ympäristö, lähimmät häiriintyvät kohteet ja kaavoitustilanne
Puhdistettava alue sijaitsee Karkkilassa osoitteessa Valurinkatu 4 (Liite 
1.).

Määräala M502 sijoittuu Valurinkadun ja Karjaanjoen väliselle alueelle. 
Sen lähiympäristössä on metsää, vanhoja teollisuusrakennuksia, parkki-
alueita ja päiväkoti.

Kiinteistö on merkitty 1.7.2018 lainvoiman saaneessa asemakaavassa 
toimitilarakennusten korttelialueeksi (KTY/s-1). Kaavamääräyksen mu-
kaan alueen rakennuskanta ja ympäristö säilytetään. Alueelle saa raken-
taa julkisten palvelutilojen lisäksi liike- ja toimistotiloja sekä toimistotyö-
hön verrattavia tuotannollisia tai teolliseen toimintaan liittyviä tiloja. Ra-
kennuksiin voidaan sijoittaa asuntoja, mikäli muutostyöt eivät johda ny-
kyisten julkisivujen rakennustaiteellisesti arvokkaiden piirteiden menet-
tämiseen. Rakennuksiin tehtävien muutosten sekä lisärakentamisen so-
peuttaminen kulttuuriympäristöön on kiinnitettävä eritystä huomiota.

Alueen maaperä-, pohja- ja pintavesiolosuhteet
Maalämpökaivohankkeen toimenpidealueella on maaperätutkimusten 
mukaan 1–5 metriä paksu hiekasta ja sorasta koostuva täyttökerros, 
jonka alapuolella on silttiä/savea. Täytössä on todettu myös mm. tiiltä, 
betonia ja kuonaa.

Toimenpidealue rajautuu etelässä Karjaanjokeen. Alue ei sijaitse luoki-
tellulla pohjavesialueella.

Aikaisemman viranomaislausunnot
Uudenmaan ELY-keskuksen 25.10.2019 Karkkilan kaupungin rakennus-
valvonnalle antama lausunto koskien Kiinteistö Oy Ala-Emalin maaläm-
pökaivohanketta.

Tutkimus- ja suunnitelma-asiakirjat
Ympäristötekniset lisätutkimukset ja riskinarviointi, Componenta Oyj:n 
kiinteistö, Karkkila, Kallioinen yhtiöt Oy. Vahanen Environment Oy, 
27.9.2017.
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Pilaantumista koskevat tiedot
Kiinteistöllä 224-1-11-12 tehtiin maaperän pilaantuneisuustutkimuksia 
kesällä 2017. Tutkimuspisteistä neljä (VAH1–VAH3 ja VAH14) sijoittuvat 
maalämpökaivohankkeen toimenpidealueelle. Maalämpökaivojen ja vaa-
kakaivukanaalin sijainnit on esitetty liitteessä 2. ja maaperätutkimusten 
näytepisteiden sijainnit liitteessä 3.

Neljästä tutkimuspisteestä otettiin yhteensä 17 kpl maanäytteitä. Kaikista 
näytteistä mitattiin metallipitoisuudet Niton-XRF-kenttämittarilla ja tutkit-
tiin haihtuvien yhdisteiden esiintymistä PID-mittarilla. Laboratoriossa 
analysoitiin viidestä näytteestä metallien ja puolimetallien (Sb, As, Hg, 
Cd, Co, Cr, Cu, Pb, Ni, Zn ja V) pitoisuudet, kahdesta näytteestä öljyhii-
livetyjen keskitisleiden (>C10–C21) ja raskaiden jakeiden (>C21–C40) pitoi-
suudet ja yhdestä näytteestä PCB-yhdisteiden pitoisuudet.

Näytteessä VAH1/0–0,5 m todettiin laboratorioanalyysissä valtioneuvos-
ton asetuksen 214/2007 mukaiset ylemmät ohjearvot ylittävät pitoisuudet 
antimonia (105 mg/kg) ja sinkkiä (1 075 mg/kg) sekä kynnysarvot ylit-
tävät pitoisuudet arseenia (9,1 mg/kg), kadmiumia (6,9 mg/kg), kobolttia 
(23 mg/kg) ja lyijyä (144 mg/kg). 

Näytteessä VAH1/0,5–1 m todettiin kenttämittauksessa ylemmän ohjear-
von ylittävä sinkkipitoisuus (403 mg/kg).

Näytteessä VAH1/2–3 m todettiin laboratorioanalyysissä ylemmän oh-
jearvon ylittävä sinkkipitoisuus (412 mg/kg) ja alemmat ohjearvot ylittävät 
pitoisuudet antimonia (50 mg/kg) ja lyijyä (234 mg/kg) sekä kynnysarvon 
ylittävä pitoisuus arseenia (6,5 mg/kg).

Näytteessä VAH2/0–0,5 m todettiin laboratorioanalyysissä nk. vaaralli-
sen jätteen raja-arvon ylittävä sinkkipitoisuus (6 556 mg/kg), ylemmät 
ohjearvot ylittävät pitoisuudet antimonia (721 mg/kg), kadmiumia 
(46 mg/kg), kobolttia (575 mg/kg), kuparia (477 mg/kg) ja nikkeliä 
(799 mg/kg), alemman ohjearvon ylittävä lyijypitoisuus (242 mg/kg) ja 
kynnysarvon ylittävä arseenipitoisuus (25 mg/kg).

Näytteessä VAH2/0,5–1 m todettiin kenttämittauksessa ylemmän ohjear-
von ylittävä sinkkipitoisuus (1 108 mg/kg) ja alemman ohjearvon ylittävä 
nikkelipitoisuus (122 mg/kg).

Näytteessä VAH3/0–0,5 m todettiin laboratorioanalyysissä nk. vaaralli-
sen jätteen raja-arvon ylittävä sinkkipitoisuus (3 740 mg/kg), ylemmät 
ohjearvot ylittävät pitoisuudet antimonia (57 mg/kg) ja kadmiumia 
(35 mg/kg), alemman ohjearvon ylittävä lyijypitoisuus (565 mg/kg) ja kyn-
nysarvot ylittävät pitoisuudet arseenia (57 mg/kg), kobolttia (85 mg/kg) ja 
nikkeliä (86 mg/kg).

Näytteessä VAH3/0,5–1 m todettiin kenttämittauksessa kynnysarvot ylit-
tävät pitoisuudet arseenia (21 mg/kg), lyijyä (117 mg/kg) ja sinkkiä 
(228 mg/kg).
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Näytteessä VAH14/0,5–1 m todettiin kenttämittauksessa kynnysarvon 
ylittävä kuparipitoisuus (107 mg/kg).

Näytteessä VA14/1–2 m todettiin laboratorioanalyysissä kynnysarvot 
ylittävät pitoisuudet arseenia (13 mg/kg) ja vanadiinia (101 mg/kg).

Kaikissa tutkimuspisteissä todettiin myös jätteitä (mm. tiiltä, betonia, kuo-
naa).

Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi
Maaperätutkimusten tulosten perusteella alueelle on laadittu riskinarvi-
ointi vuonna 2017, ennen nykyisen kaavan valmistumista. Riskinarviointi 
on laadittu alueen nykyiselle toimitilakäytölle eikä siinä ole huomioitu ny-
kyisen kaavan sallimaa rakennusten osittaista muuttamista asuinkäyt-
töön.

Maalämpökaivojen toimenpidealueella kriittisiä haitta-aineita ovat anti-
moni, kadmium, koboltti, kupari, nikkeli ja sinkki. Korkeita metallipitoi-
suuksia on todettu pintamassa, mutta riskinarvioinnin mukaan metallien 
kulkeutuminen pintamaasta pölyn mukana ja altistuminen pölyä hengi-
tettäessä ei ole todennäköistä, koska alueen pintahumus ja kasvillisuus 
estävät kulkeutumista. Metallien kulkeutuminen huuhtoutumalla Karjaan-
jokeen ja altistuminen veden juonnin välityksellä ei ole mahdollista, koska 
metallit ovat niukkaliukoisia eikä joen vettä tai alueen pohjavettä käytetä 
juomavetenä. Karjaanjoesta otetuissa vesinäytteissä ei ole todettu sellai-
sia metallipitoisuuksia, joista aiheutuisi haittaa joen eliöstölle. 

Riskiarvioinnin perusteella alueella ei ole tarvetta maaperän puhdistus-
toimenpiteille. Arvioinnissa todetaan, että mikäli alueen tai sen osien 
käyttötarkoitus muuttuu maankäytöltään herkemmäksi (esim. vanhoja 
teollisuustiloja otetaan asuinkäyttöön), tulee maaperän pilaantuneisuus 
ja rakenteiden kunnostustarve arvioida uudelleen.

Esitetty puhdistussuunnitelma

Puhdistusmenetelmä ja työn toteuttaminen
Määräalalle M502 tehdään kymmenen maalämpökaivoa (Liite 2.), joiden 
asennus ja keräysputkistojen vaakakaivu tulevat sijoittumaan pilaantu-
neelle alueelle. Kaivojen asennuksen ja vaakakaivun yhteydessä tullaan 
poistamaan pilaantuneita maa-aineksia rakentamisen edellyttämässä 
laajuudessa. Poistettavien pilaantuneiden maiden määräksi arvioidaan 
41 m3.

Maalämpökaivojen asennuksen yhteydessä maa-aines poistetaan maa-
kerrokseen sijoittuvan suojaputken sisältä suoraan konttiin. Suojaputken 
sisältä maa-aines poistetaan kallion pintaan asti. Vaakakaivannoista 
maa-ainekset kaivetaan myös suoraan konttiin tai lavalle. Vaakakaivan-
not täytetään pilaantumattomilla maa-aineksilla. Kaivantojen pohjille 
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asennetaan suodatinkangas, joka toimii merkkinä ja erottavan raken-
teena kaivannon pohjan ja täyttömaiden välillä sekä painetta jakavana 
geotekstiilinä.

Em. työn toteutustavasta johtuen työn aikana ei tapahdu merkittävää pi-
laantuneiden maiden pölyämistä. Maa-ainesten siirto jatkokäsittelyyn tai 
loppusijoitukseen aiheuttaa jonkin verran ympäristökuormitusta (kulje-
tuksen päästöt), mutta maalämpökaivojen asennus mahdollistaa ympä-
ristöystävällisen energiatuotannon, jolla saavutettava myönteinen ympä-
ristövaikutus arvioidaan kunnostuksen haittoja suuremmaksi.

Työn aikainen näytteenotto
Konttiin siirretystä maa-aineksesta otetaan pilaantuneisuuden todentami-
seksi näytteet ennen sen toimittamista loppusijoitukseen. Näytteistä mi-
tataan kentällä XRF-mittarilla metallipitoisuudet ja vähintään joka kym-
menes näyte toimitetaan laboratorioon varmennettavaksi. 

Vaakakaivantojen pohjista otetaan jäännöspitoisuusnäytteet kokooma-
näytteinä niin, että yksi kokoomanäyte edustaa noin 20 metrin pituista ka-
naalin pohjaa. Jäännöspitoisuusnäytteistä analysoidaan vähintään me-
tallit. 

Viranomaisen ratkaisu
Uudenmaan ELY-keskus on tarkastanut Kiinteistö Oy Ala-Emalin ilmoi-
tuksen, joka koskee pilaantuneen maan poistoa rakennustöiden yhtey-
dessä Karkkilassa osoitteessa Valurinkatu 4 sijaitsevalla kiinteistöllä 
RN:o 224-1-11-12-M502, ja hyväksyy sen seuraavin määräyksin:

Puhdistustavoitteet
1.1. Kiinteistöltä 224-1-11-12-M502 on poistettava maalämpökaivojen ja 

niihin liittyvien rakenteiden asennustöiden vaatimilta alueilta maa-
ainekset, joiden metallien ja/tai puolimetallien pitoisuudet ylittävät 
valtioneuvoston asetuksessa säädetyt kynnysarvotasot sekä maa-
perässä mahdollisesti olevat jätejakeet.

1.2. Maalämpökaivot ja niihin liittyvät rakenteet eivät saa muodostaa 
estettä alueella mahdollisesti myöhemmin tarvittaville maaperän 
puhdistustoimenpiteille. Tarvittaessa puhdistustoimenpiteitä on jo 
tässä vaiheessa laajennettava määräyksen 1.1. mukaisia alueita 
laajemmalle.

1.3. Päätöksen määräysten 1.1.–8.4. mukaiset toimenpiteet on toteute-
ttava 31.1.2025 mennessä. Mikäli puhdistamiselle on tarpeen hakea 
lisäaikaa, on asiasta tehtävä Uudenmaan ELY-keskuksen hyväksyt-
täväksi perusteltu esitys. Esitys on toimitettava tiedoksi myös Kark-
kilan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.
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Kaivutyön aikaiset maaperätutkimukset
2. Poistettavista maa-aineksista on otettava näytteitä niiden haitta-ai-

nepitoisuuksien tarkastamiseksi. Näytteet on otettava siten, että eri 
käsittelypaikkoihin toimitettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuu-
det on edustavasti selvitetty.

Jos näytteiden tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on 
kenttämittaustuloksista vähintään joka kymmenennen näytteen tu-
los tarkastettava laboratoriomittauksilla. Laboratorionäytteistä on 
analysoitava vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä aiemmis-
sa tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Alueen yleinen hoito ja järjestys
3.1. Pilaantuneiden maiden poiston aikana on huolehdittava, ettei alu-

eelle pääse tai siellä oleskele asiaankuulumattomia henkilöitä. Tar-
vittaessa alueet on aidattava. Lisäksi alueet on varustettava pilaan-
tuneen maaperän puhdistamisesta kertovin kyltein.

Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 
liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että pilaan-
tunutta maa-ainesta ei leviä ympäristöön. Puhdistustyön aikana on 
huolehdittava, ettei puhdistamisesta aiheudu haittaa tai vaaraa alu-
eella tai sen lähistöllä oleskeleville eikä muuta terveys- tai ympäris-
töriskiä.

3.2. Maa-ainesten poisto on suunniteltava ja toteutettava siten, etteivät 
pilaantuneet ja pilaantumattomat maa-ainekset sekoitu työn aikana. 
Pilaantumattomat maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin toimitet-
tavat haitta-ainepitoiset maa-ainekset on pidettävä erillään maiden 
poiston/kaivun, lastaamisen ja kuljetuksen aikana.

Kaivualueiden jäännöspitoisuudet
4. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen on kaivantojen sei-

nämistä ja pohjista otettava edustavia maanäytteitä. Näytteenotto-
tiheys on valittava siten, että kaivannon seinämien ja pohjien haitta-
aineiden jäännöspitoisuudet tulevat tarkasti ja luotettavasti selvite-
tyksi. Jokaiselta pilaantuneen maan kaivualueelta on otettava kui-
tenkin vähintään kaksi edustavaa näytettä. Näytteistä on analysoi-
tava laboratoriossa vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä 
tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Pilaantuneiden maa-ainesten kuljettaminen
5. Pilaantuneet maa-ainekset on peitettävä kuljetuksen ajaksi. Pilaan-

tuneen maa-aineksen kuljetuksesta on tehtävä siirtoasiakirja, joka 
on oltava mukana kuljetuksen aikana ja luovutettava jätteen vas-
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taanottajalle. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekis-
teriin hyväksytylle toiminnanharjoittajalle.

Haitta-ainepitoisten maa-ainesten käsittely
6.1. Pilaantuneet maa-ainekset on toimitettava ominaisuuksiensa mu-

kaisesti ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja toissijaisesti loppukäsi-
teltäväksi vastaanottopaikkaan, jonka ympäristöluvassa on hyväk-
sytty kyseisen jätteen käsittely.

6.2. Maa-ainesten poiston yhteydessä mahdollisesti kaivettavat jäteja-
keet on toimitettava ominaisuuksiensa mukaisesti ensisijaisesti 
hyödynnettäväksi ja toissijaisesti loppukäsiteltäväksi vastaanotto-
paikkaan, jonka ympäristöluvassa on hyväksytty kyseisen jätteen 
käsittely.

Pilaantuneen veden käsittely
7. Pilaantuneen maan kaivantoihin mahdollisesti kertyvästä vedestä 

on otettava edustavia vesinäytteitä. Näytteistä on tutkittava alueella 
tehdyissä maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet.

Pilaantunut vesi on poistettava esimerkiksi imuautolla tai vesi on 
puhdistettava paikan päällä tarkoitukseen soveltuvalla laitteistolla. 
Jos kaivantoihin kertyvä vesi viemäröidään, on veden viemäröintiin 
pyydettävä lupa alueen vesihuollosta vastaavalta laitokselta ja nou-
datettava sen antamia ohjeita ja määräyksiä.

Veden käsittelyssä talteenotettu, haitta-aineita sisältävä jäte on toi-
mitettava käsiteltäväksi laitokseen, jonka ympäristöluvassa on hy-
väksytty kyseisen jätteen käsittely. Vaarallisen jätteen kuljetuksesta 
on tehtävä siirtoasiakirja. Siirtoasiakirja on oltava mukana jätteiden 
siirron aikana ja se on luovutettava jätteiden vastaanottajalle.

Tiedottaminen, valvonta, kirjanpito ja raportointi
8.1. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen mää-

räysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. Valvonnas-
ta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä puhdistuksen aloittamisajan-
kohta on ilmoitettava kirjallisesti Uudenmaan ELY-keskukselle ja 
Karkkilan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen toi-
menpiteiden aloittamista. Edellä mainituille tahoille on ilmoitettava 
myös tämän päätöksen mukaisten puhdistustoimenpiteiden lopet-
tamisajankohta.

8.2. Mikäli puhdistustyön aikana todetaan muita kuin määräyksessä 1.1. 
mainittuja haitta-aineita, näytetuloksissa todetaan merkittävästi ai-
emmasta poikkeavia metallien pitoisuuksia tai muista poikkeuksel-
lisista tilanteista sekä puhdistussuunnitelman mahdollisista muu-
tostarpeista, on viipymättä ilmoitettava jatkotoimenpiteiden sopimi-
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seksi Uudenmaan ELY-keskukselle sekä Karkkilan kaupungin ym-
päristönsuojeluviranomaiselle.

8.3. Työn aikana on pidettävä kirjaa maaperänäytteenotosta ja eri käsit-
telypaikkoihin toimitettavan maa-aineksen haitta-ainepitoisuuksista 
sekä pilaantuneen maa-aineksen määristä ja sijoituskohteista.

8.4. Tämän päätöksen mukaisista puhdistustoimenpiteistä on tehtävä 
raportti, jossa on esitettävä puhdistustyön toteuttaminen ja kartta-
piirustus toteutuneista toimenpidealueista ja -syvyyksistä, kuvaus 
työn aikaisista näytteenottomenetelmistä ja yhteenveto työn aikai-
sesta näytteenotosta, kirjanpitotiedot poistetuista haitta-ainepitoi-
sista maa-aineksista, analyysitulokset puhdistetun maaperän hait-
ta-aineiden jäännöspitoisuuksista ja näytteenottopaikkojen sijainnit 
karttapiirustuksessa esitettyinä sekä yhteenveto mahdollisten vesi-
näytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden poistamisesta 
ja käsittelystä. Raporttiin on liitettävä yhteenveto pilaantuneiden 
maa-ainesten siirtoasiakirjoista.

Raportti on toimitettava Uudenmaan ELY-keskukselle ja Karkkilan 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle kahden kuukauden 
kuluessa kaivutyön loppuunsaattamisesta.

Päätöksen perustelut
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja poh-
javeden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yh-
teydessä maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen 
toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoi-
tus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos puhdistaminen ei lu-
vun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion valvontaviranomainen tar-
kastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta päätöksen. Päätöksessä on 
annettava tarvittavat määräykset alueen puhdistamisesta, puhdistamisen 
tavoitteista ja maa-aineksen hyödyntämisestä ja tarkkailusta. (Määräyk-
set 1.1.–8.4.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 2 luvussa on säädetty yleisistä velvolli-
suuksista, periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan selvillä-
olovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja rajoittaa toi-
mintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän pilaamiskiellosta (16 §) 
ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). (Määräykset 1.1.–7. ja 8.2.)

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistus-
tarpeen arvioinnista (214/2007) on säädetty maaperässä yleisimmin 
esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot, alemmat ohjearvot ja ylem-
mät ohjearvot, joita käytetään apuna maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnissa. Mikäli yhden tai useamman haitta-aineen 
pitoisuus maaperässä ylittää kynnysarvon, on maaperän pilaantuneisuus 
ja puhdistustarve arvioitava. Maaperää pidetään yleensä pilaantuneena, 
jollei arvioinnista muuta johdu: 1) alueella, jota käytetään teollisuus-, 
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varasto- tai liikennealueena, jos yhden tai useamman aineen pitoisuus 
ylittää säädetyn ylemmän ohjearvon; 2) muulla kuin 1 kohdassa tarkoite-
tulla alueella, jos yhden tai useamman aineen pitoisuus ylittää säädetyn 
alemman ohjearvon.

Maalämpökaivohankkeen toimenpidealueella on todettu kynnysarvot ylit-
täviä metallipitoisuuksia. Valtioneuvoston asetuksen 214/2007 liitteessä 
säädetyt metallien ja puolimetallien kynnysarvot, alemmat ohjearvot ja 
ylemmät ohjearvot on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Metallien ja puolimetallien kynnysarvot sekä alemmat ja 
ylemmät ohjearvot.

Haitta-aine Kynnysarvo 

mg/kg

Alempi 
ohjearvo 

mg/kg

Ylempi 
ohjearvo 

mg/kg
Antimoni 2 10 50
Arseeni 5 50 100
Elohopea 0,5 2 5
Kadmium 1 10 20
Koboltti 20 100 250
Kromi 100 200 300
Kupari 100 150 200
Lyijy 60 200 750
Nikkeli 50 100 150
Sinkki 200 250 400
Vanadiini 100 150 250

Päätöksessä on hyväksytty puhdistussuunnitelmassa esitetyn mukaisesti 
pilaantuneiden maiden poisto maalämpökaivojen ja niihin liittyvien raken-
teiden asennustöiden vaatimilta alueilta. Puhdistussuunnitelman mukaan 
kaivannot täytetään pilaantumattomilla maa-aineksilla eikä suunnitelmas-
sa ole esitetty kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävien maa-aines-
ten hyötykäyttöä täytöissä. Tämän vuoksi toimenpidealueiden puhdistus-
tasoksi on asetettu kynnysarvotasot. (Määräys 1.1.)

Ilmoitusasiakirjoissa ei oltu huomioitu alueen nykyistä kaavaa, jonka mu-
kaan rakennuksiin voidaan sijoittaa asuintiloja. Mikäli näin halutaan tule-
vaisuudessa toimia, on maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvi-
oitava uudelleen ja alueella saattaa olla tarpeen tehdä puhdistustoimen-
piteitä. Tämän vuoksi päätöksessä on edellytetty, etteivät maalämpökai-
vot ja niihin liittyvät rakenteet saa estää mahdollisia myöhemmin tarvitta-
via puhdistustoimenpiteitä. Mikäli mahdollisia jatkopuhdistuksia ei pystytä 
toteuttamaan, voi rakennuksen nykyistä herkempi käyttö estyä. (Määräys 
1.2.)

Päätöksessä on edellytetty toteutettavaksi puhdistustoimenpiteet viiden 
vuoden kuluessa. Kyseessä on kertaluontoinen puhdistustoimenpide, 
jonka kesto on suhteellisen lyhyt. Mikäli puhdistusta ei jostain syystä pys-
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tytä toteuttamaan viiden vuoden määräajassa, voi siihen hakea lisäaikaa 
ELY-keskukselta. Tällöin tulee arvioitavaksi se, onko alueen olosuhteet 
ja suunnitelman muuttuneet niin, että on tarpeen laatia uusi ilmoitus, vain 
vastaavatko ne edelleen tämän päätöksen perustana ollutta tilannetta. 
(Määräys 1.3.)

Puhdistustyön aikaisella näytteenotolla selvitetään poistettavien maa-ai-
nesten haitta-ainepitoisuudet. Käsittelyyn toimitettavien maa-ainesten 
tutkiminen on edellytetty toteutettavaksi siten, että kenttämittaustulokset 
varmennetaan laboratoriossa maa-aineseräkohtaisesti ja että tulosten 
perusteella voidaan erotella toisistaan vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavat 
pilaantuneet maa-ainekset, tavanomaiseksi jätteeksi luokiteltavat pilaan-
tuneet maa-ainekset sekä kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät 
maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin toimitettavat maa-ainekset. (Mää-
räys 2.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 209 §: n mukaan lain täytäntöönpanon 
edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä 
pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin. (Määräykset 
2., 4., 7. ja 8.1.)

Asiattomien pääsy pilaantuneiden maiden kaivualueelle on edellytetty es-
tettäväksi ja työmaa merkittäväksi kylteillä, jotta puhdistustyöstä ei aiheu-
du vaaraa työmaan ulkopuolisille tahoille. Poistettavat pilaantunutta maa-
ainesta sisältävät kuormat on edellytetty peitettäviksi ja haitta-ainepitoiset 
kaivetut maa-ainekset on edellytetty pidettäviksi erillään pilaantumatto-
mista maa-aineksista, jotta haitta-ainepitoisista maa-aineksista ei aiheu-
du haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. (Määräykset 3.1., 3.2. 
ja 5.)

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään mm., ettei jätteestä tai jätehuol-
losta saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. 15 §:ssä 
säädetään jätteiden erilläänpitovelvollisuudesta. (Määräykset 2.–3.2., 5.–
7. ja 8.3.)

Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan maaperän haitta-ainepitoi-
suudet pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen. Näytteenotolla 
varmennetaan edellytettyjen kunnostustavoitteiden toteutuminen. (Mää-
räys 4.)

Jätelain (646/2011) 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava siirto-
asiakirja pilaantuneesta maa-aineksesta. Siirtoasiakirja on oltava muka-
na jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen vastaanottajalle. Siir-
toasiakirjat on säilytettävä vähintään kolmen vuoden ajan. (Määräys 5.)

Jätelain (646/2011) 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 
luvun mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle. (Määrä-
ys 5.)
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Jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on mah-
dollisuuksien mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. Etusijajär-
jestyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista uudel-
leenkäyttää, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. (Määräykset 6.1. 
ja 6.2.)

Kaivetut pilaantuneet maa-ainekset toimitetaan käsiteltäväksi vastaan-
ottopaikkaan, jolla on voimassa oleva ympäristölupa käsitellä kyseisiä 
maa-aineksia. Kaatopaikalle toimitettavien pilaantuneiden maa-ainesten 
kaatopaikkakelpoisuus arvioidaan kaatopaikoista annetun asetuksen 
331/2013 mukaisesti. Alueelta poistettavat kohonneita haitta-ainepitoi-
suuksia sisältävät maa-ainekset on edellytetty toimitettaviksi asianmu-
kaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. (Määräys 6.1.)

Maaperän kunnostustöiden yhteydessä mahdollisesti kaivettavat jäteja-
keet on edellytetty toimitettavaksi hyödynnettäväksi tai loppukäsiteltä-
väksi asianmukaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. (Määräys 
6.2.)

Pilaantuneen veden poistamisella varmistetaan, etteivät vedessä olevat 
haitta-aineet pääse kulkeutumaan laajemmalle alueelle eivätkä aiheuta 
enempää maaperän pilaantumista tai muuta haittaa tai vaaraa tervey-
delle tai ympäristölle. (Määräys 7.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 172 §:ssä säädetään valvontaviran-
omaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä suorittamista varten. Mää-
räykset 8.1.–8.4. on annettu viranomaisvalvonnan kannalta.

Pilaantunutta maaperää puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, joihin 
ei ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty varau-
tumaan, esim. maaperässä todetaan uusia haitta-aineita tai maaperässä 
todettavat haitta-ainepitoisuudet poikkeavat merkittävästi aiemmista tut-
kimuksista. Tämän vuoksi valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa 
uusia ohjeita tai määräyksiä työn aikana. (Määräys 8.2.)

Kirjanpidolla ja raportilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kaivu- ja 
muut puhdistustoimenpiteet. (Määräykset 8.3. ja 8.4.)

Sovelletut oikeusohjeet
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 85, 133, 136, 172, 190, 
191, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121, 122 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 3, 4, 11, 24 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007)
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 3 §
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Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ-
ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisis-
ta suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018)

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 880 €.

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liiken-
ne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- 
ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuosina 2019 ja 2020 
(1372/2018) ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen 
maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä 
maksu on 55 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän pää-
töksen käsittelyyn kului 16 tuntia.

Valvonnan maksullisuus
Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, 
työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksul-
lisista suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) ja sen liitteenä ole-
vaan maksutaulukkoon. 

Päätöksestä tiedottaminen

Päätös
Kiinteistö Oy Ala-Emali

Pertti Toikka (sähköisesti)

Tiedoksi
FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy, Christian Tallsten (sähköisesti)
Suomen ympäristökeskus (sähköisesti)
Karkkilan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti)

Kuuluttaminen
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 85 §:n mukaisesti Uudenmaan ELY-
keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus 
ja kuulutettava päätös ovat nähtävillä Uudenmaan ELY-keskuksen verk-
kosivuilla.
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Tietojärjestelmään merkitseminen
Kiinteistö on merkitty valtakunnalliseen Maaperän tilan tietojärjestel-
mään.

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oi-
keuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Va-
lituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaa-
moon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen liitteenä 4. 
olevassa valitusosoituksessa. 

Hyväksyntä
Tämä päätös on hyväksytty sähköisesti. Päätöksen on esitellyt ylitarkas-
taja Hanna Valkeapää ja ratkaissut ylitarkastaja Elina Kerko.

Liitteet Liite 1. Puhdistettavan alueen sijainti
Liite 2. Maalämpökaivojen ja vaakakaivukanaalin sijainnit
Liite 3. Maaperätutkimusten näytepisteiden sijainnit
Liite 4. Valitusosoitus
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Liite 4. ELY-keskuksen päätökseen 22.1.2020, UUDELY/14156/2019

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea muutosta 
valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen kirjallisella valituksella, siten kuin oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään.

Valitusaika

Valitus on tehtävä kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa 
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
seuraavana arkipäivänä.

Tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Jos kysymyksessä on 
sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi, ellei muuta näytetä, kolmantena päivänä 
tiedoksianto- tai saantitodistuksen osoittamasta päivästä. Tavallisen kirjeen katsotaan tulleen 
vastaanottajan tietoon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 
Virkakirjeen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon saapumispäivänään. Jos kyseessä on 
yleistiedoksianto tai julkinen kuulutus, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä 
päivänä ilmoituksen/ kuulutuksen julkaisemisajankohdasta.

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava
- valittajan nimi ja yhteystiedot;
- se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää (prosessiosoite);
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös);
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
(vaatimukset);
- vaatimusten perustelut; ja
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän 
yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa 
ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä 
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 
alkamisen ajankohdasta;
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen 
valtakirja tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä. 



Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava valitusajassa Vaasan hallinto-oikeudelle. 

Valitus liitteineen voidaan lähettää myös postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Valituksen 
tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
Sähköisesti (telekopio, sähköposti, sähköinen asiointipalvelu) toimitettavan valituksen tulee 
olla toimitettu siten, että se viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston 
aukioloajan päättymistä on kokonaisuudessaan käytettävissä viraston vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä. 

Valituksen ja liitteiden lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla 
vastuulla.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa  
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa 
oikeudenkäyntimaksu 260 €. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty 
eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Vaasan hallinto-oikeus
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: Kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00-16.15)
Puhelinvaihde: 029 56 42611
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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